МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МОГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
№ /$•/

Об итогах муниципального этапа на лучшую открытку ветеранам,
труженикам тыла и детям Великой Отечественной Войны

«Открытка ветерану»

В целях сохранения памяти о великом подвиге народа в годы Великой
Отечественной войны, его осмысление, укрепление связи поколений,
формирование гражданской позиции через творческую деятельность по
восстановлению исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны
с 20 по 26 апреля 2022 года проводился муниципальный этап на лучшую
открытку ветеранам, труженикам тыла и детям Великой Отечественной Войны
«Открытка ветерану» (далее -  Конкурс). В конкурсе приняли участие
обучающиеся из 10 образовательных учреждений: МБОУ «Левашевская ООШ»,
МБОУ «Билярская СОШ», МБОУ «Лебединская ООШ», МБОУ
Мокрокурналинская СОШ, МБОУ «Алексеевская СОШ № 2 имени Героя
Советского Союза И.Е.Кочнева», МБОУ Степношенталинская ООШ, МБОУ
Подлесношенталинская ООШ, МБОУ «Алексеевская СОШ № 1 имени
А.А.Малафеевой», МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная школа
№ 4», МБОУ Родниковская СОШ, МБУДО «Центр детского творчества
Алексеевского муниципального района».

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить решение жюри о присуждении призовых мест по возрастным

категориям (Приложение).
2. Победителей Конкурса направить на Республиканский этап.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Л.Н.Кирюхину

Начальник отдела- В.Ю. Рыдаев

исп.Н.А.Шалкинская
8((4341)24043

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района РТ»
отJS- °Y- 2022 г. №

Список победителей муниципального этапа на лучшую открытку ветеранам,
труженикам тыла и детям Великой Отечественной Войны «Открытка ветерану»

1 группа -  обучающиеся общеобразовательных организаций 1-4 классов

1 место -  Чернова Анна, ученица 1 класса МБОУ «Алексеевская начальная
общеобразовательная школа № 4», руководитель Муртазина Л.Ф.
2 место -  Шакирова Эсмира, ученица 4 класса МБОУ «Билярская СОШ»,
руководитель Якушкина Т.Г.
2 место -  Харитонова Мианна, ученица 1 класса МБОУ «Алексеевская начальная
общеобразовательная школа № 4», руководитель Муртазина Л.Ф.
2 место -  Савельева Ксения, ученица 4 класса МБОУ «Алексеевская СОШ № 1»,
обучающаяся объединения «Эрудиты» ЦДТ, руководитель Хасанова Г.Н.
2 место -  Шайхутдинова Динара, ученица 3 класса МБОУ Подлесношенталинская
ООШ, руководитель Галеева Р.Р.
2 место -  Шерстобитова Арина, обучающаяся МБУДО «Центр детского
творчества», руководитель Шерстобитова О.А.
3 место -  Егоров Михаил, ученик 3 класса МБОУ «Билярская СОШ»,
руководитель Ахметова Н.А.
3 место -  Гафиятуллина Илиза, ученица 3 класса МБОУ «Билярская СОШ»,
руководитель Ахметова Н.А.
3 место -  Мальцев Дмитрий, ученик 2 класса МБОУ «Билярская СОШ»,
руководитель Хуснутдинова Л.С.
3 место -  Кузовков Артем, ученик 3 класса МБОУ «Алексеевская СОШ № 1»,
руководитель Казаева С.И.
3 место -  Хомякова Алина, ученица 4 класса МБОУ «Лебединская ООШ»,
руководитель Мингулова Н.И.
3 место -  Свистунов Роман, ученик 1 класса МБОУ «Алексеевская СОШ №
1»,руководитель Садовникова Е.Н.
3 место -  Свистунова Ева, ученица 4 класса МБОУ «Алексеевская СОШ № 1»,
руководитель Михаеш Л.Л.
3 место -  Евдокимова Анастасия, ученица 4 класса МБОУ «Алексеевская СОШ
№ 1», руководитель Михаеш Л.Л.
3 место -  Данынина Софья, ученица 4 класса МБОУ «Алексеевская СОШ № 1»,
руководитель Скалова Н.А.

}

2 группа -  обучающиеся общеобразовательных организаций 5- 8 классов
1 место -  Иванова Варвара, ученица 7 класса МБОУ «Алексеевская СОШ №2»,
руководитель Покидышева О.В.
1 место -  Воронина Екатерина, обучающаяся объединения «Мир красок» МБУДО
«Центр детского творчества», руководитель Гатина С.В.
2 место -  Сафиуллина Зарина, обучающаяся объединения «Маэстро ДИ» МБУДО
«Центр детского творчества», руководитель Покидышева О.В.
2 место -  Гимадеева Ильсина, ученица 7 класса МБОУ Подлесношенталинская
ООШ, руководитель Юртаева И.М.
2 место -  Федосов Данил, обучающийся объединения «Ручное творчество»
МБУДО «Центр детского творчества» на базе МБОУ «Билярская СОШ»,
руководитель Елдашева Н.И.
3 место - Зайнуллина Альбина, ученица 6 класса МБОУ Мокрокурналинская
СОШ, руководитель Хакимова И.А.
3 место -  Муллагилов Рамзан, ученик 6 класса МБОУ Степношенталинская
ООШ, руководитель Мазидуллина А.А.
3 место -  Шеина Татьяна, ученица 6 класса МБОУ «Левашевская ООШ»,
руководитель Демидова О.В.
3 место -  Асаинова Амина, ученица 7 класса МБОУ «Алексеевская СОШ № 1»,
руководитель Хуснуллина Л.А.
3 место -  Сапожников Герман, ученик 5 класса МБОУ Родниковская СОШ,
руководитель Степанова Н.Г.